主旨：【重要通知】外部評鑑委員聘任資格修正一案，敬請院級單位

和所轄受評單位留意相關作業辦理，請查照轉知。

敬啟者：

「評鑑委員資格中，有關國內專業評鑑機構進行之評鑑專業培訓，已

全數停止辦理，難以查證評鑑委員名單是否符合資格，建議刪除此條

款。」

依據前述高評中心對本校機制審查意見，教務處將於本學期內提案並

完成本校評鑑辦法第十一條修訂，特來函通知。

敬請院級單位和所轄受評單位，留意以最新附件格式辦理相關作業，

請查照轉知。

敬祝 順心平安

教務處黃子寧 敬上

1

國立中央大學第四週期教學單位自我評鑑

表 1、（受評單位全稱）外部評鑑委員建議名單

排

序
姓名 服務單位/職稱 專長領域

最高學歷

重要經歷

符合本校辦法第十一條

評鑑委員資格
聯絡方式

1

➢ 系所（學位學程）評鑑委員

□第一款：具有大學副教授以上資格，並具系

所或相當系所單位主管經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任部門

主管或相當職務者。

➢ 通識教育評鑑委員

□第一款：具有大學教授資格，並對高等教育行

政、教學具豐富之研究或實務經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任相關

部門主管或相當職務之業界代表。

地址：

電話：

電郵：

2

➢ 系所（學位學程）評鑑委員

□第一款：具有大學副教授以上資格，並具系

所或相當系所單位主管經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任部門

主管或相當職務者。

➢ 通識教育評鑑委員

□第一款：具有大學教授資格，並對高等教育行

政、教學具豐富之研究或實務經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任相關

部門主管或相當職務之業界代表。

地址：

電話：

電郵：

3

➢ 系所（學位學程）評鑑委員

□第一款：具有大學副教授以上資格，並具系

所或相當系所單位主管經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任部門

主管或相當職務者。

➢ 通識教育評鑑委員

□第一款：具有大學教授資格，並對高等教育行

政、教學具豐富之研究或實務經驗者。

地址：

電話：

電郵：

2

排

序
姓名 服務單位/職稱 專長領域

最高學歷

重要經歷

符合本校辦法第十一條

評鑑委員資格
聯絡方式

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任相關

部門主管或相當職務之業界代表。

4

➢ 系所（學位學程）評鑑委員

□第一款：具有大學副教授以上資格，並具系

所或相當系所單位主管經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任部門

主管或相當職務者。

➢ 通識教育評鑑委員

□第一款：具有大學教授資格，並對高等教育行

政、教學具豐富之研究或實務經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任相關

部門主管或相當職務之業界代表。

地址：

電話：

電郵：

5

➢ 系所（學位學程）評鑑委員

□第一款：具有大學副教授以上資格，並具系

所或相當系所單位主管經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任部門

主管或相當職務者。

➢ 通識教育評鑑委員

□第一款：具有大學教授資格，並對高等教育行

政、教學具豐富之研究或實務經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任相關

部門主管或相當職務之業界代表。

地址：

電話：

電郵：

6

➢ 系所（學位學程）評鑑委員

□第一款：具有大學副教授以上資格，並具系

所或相當系所單位主管經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任部門

主管或相當職務者。

➢ 通識教育評鑑委員

□第一款：具有大學教授資格，並對高等教育行

政、教學具豐富之研究或實務經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任相關

地址：

電話：

電郵：

3

排

序
姓名 服務單位/職稱 專長領域

最高學歷

重要經歷

符合本校辦法第十一條

評鑑委員資格
聯絡方式

部門主管或相當職務之業界代表。

7

➢ 系所（學位學程）評鑑委員

□第一款：具有大學副教授以上資格，並具系

所或相當系所單位主管經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任部門

主管或相當職務者。

➢ 通識教育評鑑委員

□第一款：具有大學教授資格，並對高等教育行

政、教學具豐富之研究或實務經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任相關

部門主管或相當職務之業界代表。

地址：

電話：

電郵：

8

➢ 系所（學位學程）評鑑委員

□第一款：具有大學副教授以上資格，並具系

所或相當系所單位主管經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任部門

主管或相當職務者。

➢ 通識教育評鑑委員

□第一款：具有大學教授資格，並對高等教育行

政、教學具豐富之研究或實務經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任相關

部門主管或相當職務之業界代表。

地址：

電話：

電郵：

9

➢ 系所（學位學程）評鑑委員

□第一款：具有大學副教授以上資格，並具系

所或相當系所單位主管經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任部門

主管或相當職務者。

➢ 通識教育評鑑委員

□第一款：具有大學教授資格，並對高等教育行

政、教學具豐富之研究或實務經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任相關

部門主管或相當職務之業界代表。

地址：

電話：

電郵：

4

排

序
姓名 服務單位/職稱 專長領域

最高學歷

重要經歷

符合本校辦法第十一條

評鑑委員資格
聯絡方式

10

➢ 系所（學位學程）評鑑委員

□第一款：具有大學副教授以上資格，並具系

所或相當系所單位主管經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任部門

主管或相當職務者。

➢ 通識教育評鑑委員

□第一款：具有大學教授資格，並對高等教育行

政、教學具豐富之研究或實務經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任相關

部門主管或相當職務之業界代表。

地址：

電話：

電郵：

(請依需求自行增列表格)

5

國立中央大學第四週期教學單位自我評鑑

表 2、（受評單位全稱）外部評鑑委員業界代表建議名單

排

序
姓名 服務單位/職稱 專長領域

最高學歷

重要經歷

符合本校辦法第十一條

評鑑委員資格
聯絡方式

1

➢ 系所（學位學程）評鑑委員

□第一款：具有大學副教授以上資格，並具系所或

相當系所單位主管經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任部門主管

或相當職務者。

➢ 通識教育評鑑委員

□第一款：具有大學教授資格，並對高等教育行政、教

學具豐富之研究或實務經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任相關部門

主管或相當職務之業界代表。

地址：

電話：

電郵：

2

➢ 系所（學位學程）評鑑委員

□第一款：具有大學副教授以上資格，並具系所或

相當系所單位主管經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任部門主管

或相當職務者。

➢ 通識教育評鑑委員

□第一款：具有大學教授資格，並對高等教育行政、教

學具豐富之研究或實務經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任相關部門

主管或相當職務之業界代表。

地址：

電話：

電郵：

3

➢ 系所（學位學程）評鑑委員

□第一款：具有大學副教授以上資格，並具系所或

相當系所單位主管經驗者。

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任部門主管

或相當職務者。

➢ 通識教育評鑑委員

□第一款：具有大學教授資格，並對高等教育行政、教

學具豐富之研究或實務經驗者。

地址：

電話：

電郵：

6

排

序
姓名 服務單位/職稱 專長領域

最高學歷

重要經歷

符合本校辦法第十一條

評鑑委員資格
聯絡方式

□第二款：具有豐富產業經驗，並曾擔任相關部門

主管或相當職務之業界代表。

(請依需求自行增列表格)

7

填寫注意事項：

一、受評單位請依據本校實施辦法十一條評鑑委員資格和第十二條利益迴避規定，推舉至少欲聘任委員人數之兩倍委員名
單(建議業界代表可備到 3倍)，以資順利聘任。舉例，欲聘任 4位委員，應列舉共 8位候選人。其中，召集人應放在第
1序位，備取召集人應放在第 2序位，全部名單請謹慎排序之。

二、受評單位召開系所級會議審議評鑑委員建議名單(可另提建議避免名單)後，併同會議紀錄再送至一級單位進行相關會議
審查，後由一級單位送至教務處進行校級會議審議之。

  □ 業經  年  月  日   (系所級)    會議審核，檢附會議紀錄與相關佐證資料 (請填寫)

  □ 業經  年  月  日   (一級單位)  會議審核，檢附會議紀錄與相關佐證資料 (請填寫)

三、評鑑委員建議名單之推選，應優先考量實地訪評能否全程到場且足堪評鑑任務，建議以在職工作者為主，否則不宜邀
請；如旅居國外、退休人士、行動不便者等情形請謹慎考量。此外，評鑑委員中同一機關者以 1 位為原則，並建議專
業領域分布均衡；若有特殊情形，請於該推薦委員備註欄補充說明推薦理由。有相關詢問請及早洽詢教務處承辦人
#57104，childofgod0518@g.ncu.edu.tw。

四、待一級單位會議和校級委員會決議通過後，由一級單位聯繫確認受聘意願，再由校方統一製作寄送聘函給評鑑委員。

五、製作紙本時請將本簽核頁面獨立印出，以利系院後續抽換評鑑委員建議修正後名單。

受評單位
承辦簽章
(分機)

 受評單位
主管簽章

 一級單位
主管簽章

 核備教務處
(核備日期)

mailto:childofgod0518@g.ncu.edu.tw

	評鑑委員聘任資格修正通知函(稿)
	附件4受評單位推薦外部評鑑委員候選人名單(修正後格式)